[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 Ирбейского района Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	10.04.2017 г.
	с.Александровка

	№ 28

Об утверждении нормы предоставления жилой площади
Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Александровский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить норму предоставления жилой площади:
1. Нормой предоставления площади жилого помещения по договору социального найма является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

2. Норма предоставления жилых помещений по договору социального найма составляет:

- 33 кв. м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан;

- 21 кв. м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, при составе семьи их двух человек;

- 18 кв.м, общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, при составе семьи из трех и более человек.».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования  в газете «Ирбейская правда».
Глава Александровского

сельсовета                                                                                             И.Н. Белоусова
PAGE
1